processado, com ajuste de intensidade de radiação, que permita
fornecer Irradiância Espectral Média (Eee) recomendada para
fototerapia intensiva; Vida Útil Declarada (LEDs)O fabricante deve
afirmar em documento oficial que a vida útil média das lâmpadas LED
é de no mínimo 15.000 (quinze mil) horas; Estrutura e Mobilidade
Possuir pedestal com rodízios para fácil deslocamento, com ajuste de
altura e ângulo da cúpula, compatível para uso sobre berço comum ou
incubadora; Monitoramento Visualização em display do totalizador de
horas de utilização da fonte de luz e do tempo de tratamento;